
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL 

Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 31/2016-CONSUNI/UFAL, de 06 de junho de 2016. 
 

 

 

APROVA A INDICAÇÃO DO 

CONSELHEIRO FLAVIO JOSÉ 

DOMINGOS PARA PRESIDIR A 

CÂMARA ADMINISTRATIVA DO 

CONSUNI/UFAL. 
 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Alagoas – 

CONSUNI/UFAL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e 

REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada, por ampla maioria, na 

sessão ordinária mensal ocorrida em 06 de junho de 2016; 

 

  

 CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do artigo 6º do REGIMENTO 

INTERNO do Conselho Universitário da UFAL, que dispõe sobre a competência deste Colegiado 

Superior na escolha do Presidente e Vice-Presidente das Câmaras Temáticas (Administrativa e 

Acadêmica) do CONSUNI/UFAL; 

 

  

 CONSIDERANDO a vaga ocasionada pela substituição do Titular da Pró-Reitoria de 

Gestão Institucional (PROGINST/UFAL), anteriormente indicado para ocupar a Presidência da 

Câmara Administrativa do Conselho Universitário – CONSUNI/UFAL; 

 

 

 

         R E S O L V E: 

 
 

 

  Art. 1º - Aprovar a indicação do Conselheiro FLAVIO JOSÉ 

DOMINGOS, Pró-Reitor de Gestão Institucional, para compor a Presidência da Câmara 

Administrativa do Conselho Universitário da Universidade Federal de Alagoas - 

CONSUNI/UFAL, conforme estabelece o seu Regimento Interno. 

  

  Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 06 de junho de 2016. 

 

 

 

Prof. José Vieira da Cruz 

Vice-Presidente  do CONSUNI/UFAL, 

no exercício da Reitoria. 
 

 


